中共泉州师范学院委员会组织部中共泉州师范学院委员会宣传部

泉师宣传〔2018〕11 号

中共泉州师范学院委员会组织部  中共泉州师范学院
委员会宣传部关于推广使用福建省高校思想政治
工作网“大学习”在线学习平台的通知

各二级党委（党总支）、机关各部（处、室）、各直属单位：

　　根据《中共福建省委教育工委办公室关于开设使用福建省高校思想政治工作网“大学习”在线学习平台的通知》（闽委教办思〔2018〕12号）要求，为推进实施大学生马克思主义自主学习计划，进一步兴起大学生学习马克思主义理论、习近平新时代中国特色社会主义思想热潮，打造大学生学习马克思主义理论“一‘马’当先”知识竞赛品牌，经研究，决定在全校范围内推广使用福建省高校思想政治工作网（在高校易班平台上）马克思主义理论、习近平新时代中国特色社会主义思想“大学习”在线学习平台。现将有关事项通知如下：
　　一、学习对象
　　全校在校大学生、研究生、党务政工干部、思想政治理论课教师、入党积极分子等。
二、学习内容

“大学习”在线学习平台共设立8个学习模块，相应设置习近平新时代中国特色社会主义思想、中共党史（“中国近现代史纲要”）、“马克思主义基本原理概论”“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”“思想道德修养与法律基础”“形势与政策”、研究生思想政治理论课、中国共产党党章党纪党规等8个题库。各题库的题目均设单选题、多选题、判断题三种题型。

三、学习方式

在校师生可下载登录“易班”APP平台，进入福建易班首页“在线学习”栏目中，选择相应的“大学习”应用栏目进行学习或考试。
　　1.自学：点击“自学”选择任一模块进行自主学习，并根据需要选择“答题模式”或“背题模式”。系统设置了“错题”和“收藏”栏目，可自动收集错题，也可手动收藏学习内容，方便下次学习。

2.自测：点击“自测”选择相应模块进行模拟测验，限时60分钟，可多次测试，并可即时统计成绩，自动进行全省学习排名。
　　3.作业：任课教师可根据教学需要，利用网络题库资源布置课后练习，要求学生在规定时间内按要求完成作业。

4.考试：学校将根据授予的使用权限，自行组织网络考试，并将网络考试成绩作为思想政治理论课课程考核成绩的组成部分和入党积极分子培训考试成绩的组成部分等。

四、考试运用

　　“大学习”在线学习平台对思想政治理论课网络考试和入党积极分子培训结业考试进行组合设计，提供“网络考室”的系列选项供各单位选择使用，相关教师在网络考试开放时间段内，组织学生参加“大学习”在线学习平台考试。

1.思想政治理论课网络考试

结合学期教学安排，学校思想政治理论课教师根据授权,选择相应的“网络考室”，组织相关学生在规定的时段内进行思想政治理论课网络考试。学生凭本人易班帐号和密码登录“网络考室”参加考试。考试成绩作为思想政治理论课课程考核成绩的组成部分。

每门课程综合考试共75题总分100分，其中：习近平新时代中国特色社会主义思想题目40分，随机抽取相应题库中的单选题、判断题、多选题各10题；本学期教授的课程题目40分，随机抽取相应题库中的单选题、判断题、多选题各10题；“形势与政策”题目20分，随机抽取相应题库中的单选题、判断题、多选题各5题。

“形势与政策”课程考试的试卷构成如下：从习近平新时代中国特色社会主义思想题库中随机抽取单选题20题、判断题20题、多选题10题，从“形势与政策”题库中随机抽取单选题、判断题、多选题各10题，共80题100分。

　　2.入党积极分子培训结业考试

各二级学院分党校教师根据授权,选择相应的“网络考室”，组织相关学生在规定的时段内进行入党积极分子培训结业考试。入党积极分子凭本人易班帐号和密码登录“网络考室”参加考试。考试成绩作为二级学院入党积极分子培训考试成绩的组成部分。

入党积极分子培训结业考试的试卷构成如下：从习近平新时代中国特色社会主义思想题库中随机抽取单选题10题、判断题10题、多选题5题，共25题30分；从中国共产党党章党纪党规题库中随机抽取单选题15题、判断题15题、多选题10题，共40题50分；从中共党史（“中国近现代史纲要”）题库中随机抽取单选题、判断题、多选题各5题，共15题20分。合计80题100分。
五、有关要求
　　1.及时部署推动。使用“大学习”在线学习平台是我校贯彻落实中央和省委决策部署，推进习近平新时代中国特色社会主义思想进教材、进课堂、进师生头脑的一项具体举措。各二级党委（党总支）、各单位要高度重视，广泛发动、及时部署，精心组织在校大学生、思想政治理论课教师、师生入党积极分子等上线参加学习和考试。此项工作将纳入意识形态工作责任制考核指标，与意识形态工作责任制专项考核、督查一并进行。各二级学院、各相关单位要确定1名具体联络员，并于10月22日前将《福建省高校思想政治工作网“大学习”在线学习平台联络员登记表》（详见附件1）填写后发送至邮箱：xcb@qztc.edu.cn，联系人：党委宣传部连小芬22919518，18965776658

2.充分运用平台。“大学习”在线学习平台的8个学习模块内容丰富、指向明确，涵盖了大学生学习马克思主义理论、习近平新时代中国特色社会主义思想等各个方面，是“学习新思想百万师生同上一堂课”活动的延续和深化。各单位要充分发挥“大学习”在线学习平台自学、自测、作业和考试等功能作用，建立健全相关制度，采取多种方式，推动学习成果作为思想政治理论课、入党积极分子培训等评价组成部分，推动该平台常态化应用。

3.做好运维反馈。要加强平台日常运维力量，及时了解掌握学习使用情况，加强学习过程指导。“大学习”在线学习平台正式上线后，福建易班网原有的党员在线学习平台将归并使用。学校将根据省委教育工委要求密切跟踪平台系统的实时统计数据，适时给予通报。

各单位使用过程中遇到的具体操作问题等，请与校易班发展中心联系。联系人：徐永祥老师，联系电话：28218818，18859519532

附件：

1. “大学习”在线学习平台联络员登记表

2. “大学习”在线学习平台操作指南

3. 易班账号注册认证操作指南

中共泉州师范学院委员会组织部

                      中共泉州师范学院委员会宣传部

　　　　　　　　　　　　　　　2018年10月16日
(依申请公开)

中共泉州师范学院委员会宣传部　  2018年10 月16日印发

附件1

“大学习”在线学习平台各单位联络员登记表

	姓名
	单位职务
	手机号
	QQ号
	微信号

请各单位于10 月22日前将此表填写后发送至邮箱：xcb@qztc.edu.cn，联系人：党委宣传部连小芬，电话：22919518，18965776658

附件2

“大学习”在线学习平台操作指南
1. 下载易班，注册并认证为泉州师范学院易班用户后，进入易班APP。

2. 点击“福建易班—在线学习—大学习”，进入“大学习”页面，如图1-2。

[image: image1.jpg]RN IBB SUE Q +

© | @

£ RS

RERE

BHER SRIRBE) T 18~ E) ST LABEH

KIBL R~ ~
a7 2 BUBES £
il WessER N

FIEIFBRIREE LI ER LRI
¥ SRR E D ITLER LSRRI R

® s XN
M 2 &
B wx P

           [image: image2.jpg]% (=1 &

BRABRBUY BEEMEXKT =MFRERR

ETRIERRE EERRE R
=3 <} o
KES) BAmEM EEAT

&

WRBH o]

BERE

图1 易班首页                图2 “大学习”入口

3.进入“大学习”首页，点击“自学”、“自测”、“做作业”或“考试”，进入对应课程，如图3-4。选择对应题型进行学习，如图5。

[image: image3.jpg]fH{Fl it

womzen_ K F D _aursve

   [image: image4.jpg]TRBEHX RERIME
L)

R R L EE
LOTGHX BT

FEKILRRER
Ll

R
28

   [image: image5.jpg]Ypiiik: SHETHERPRFGHEEEA

L) E2:2:0
LIS 2734 YEiEs: 1223

图3 “大学习”首页   图4 选择对应课程    图5 课程学习页
附件3

易班账号注册认证操作指南

一、注册流程

1.下载易班APP：

方法一：扫描图1二维码后，用手机浏览器打开下载。

方法二：在手机应用市场里搜索“易班”APP进行下载。

[image: image6.png]

       [image: image7.jpg]TC#S?

图1  易班APP二维码            图2  易班登陆页
2.注册流程：

打开登录页，如图2点击左下角【没有账号】，根据提示完成易班账号的注册。
二、认证流程

注册完成后，点击下一步，进入图3界面，点击“马上去校方认证”，根据提示，通过教师工号或学生学号，即可完成认证。

三、特别说明

如果在认证时显示“找不到与你匹配的认证信息，请确认你所在学校已导入你的认证信息”，如图4，请致电校易班发展中心0595-28218818，QQ客服：3061657265。

[image: image8.png]WMRIRH PR RATUREIINERR, EZ
B TR IAIER~

B EERIFINE

SEEE

MEIRELBRIRTSINERS, AILSETE
LA &k~

A BRFR(1-2015)

       [image: image9.jpg]K1%115:07 &2

SRMIBSEE B

GE)2

EAZ SIRCENIAEER, BEIAR
FIEZRESARIIAEER

图3  易班APP认证页         图4  提示无匹配信息页
- 6 -